
 
  
 

 
1 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno- Via Garibaldi 43- 52027 (Ar) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

 

DELIBERAZIONE N.47 DEL 15/12/2023  

DELLA CONFERENZA DEI SINDACI INTEGRATA DEL VALDARNO 

 

OGGETTO: ”Approvazione Co-progettazione Fondi Marginalità” 

 

L’anno duemilaventitre e questo dì quindici (15) del mese di dicembre (12), alle ore 9:30 si è riunita 
la Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno presso la ex-Sala Giunta del Comune di San 
Giovanni Valdarno. 
Invitati con lettera di Convocazione ns. prot. 24312del 30/10/2023, risultano presenti i componenti 
come dettagliato nella tabella sottostante: 
 
 
COMPONENTI 
 

 
PRESENTE 

 

ABITANTI 
2022 

 
QUOTE 

Sindaco Comune di BUCINE Sì 9.929 6,97% X 

Sindaco Comune 
CASTELFRANCO PIANDISCO’ 

Presente Ass. Filippo Casini  9.774 6,89% X 

Sindaco Comune di CAVRIGLIA Presente Ass. Thomas Stagi 9.414 6,61% X 

Sindaco Comune di LATERINA 
PERGINE V.NO 

Presente Ass. Alessandra Chighine 6.366 4,47% X 

Sindaco Comune di LORO 
CIUFFENNA 

Presente Ass. Wanda Ginestroni 5.869 4,12% X 

Sindaco Comune di 
MONTEVARCHI 

Presente Ass. Lorenzo Allegrucci* 24.081 16,91% X 

Sindaco Comune di SAN 
GIOVANNI V.NO 

Sì 16.571 11,64% X 

Sindaco Comune di 
TERRANUOVA BRACCIOLINI 

Sì    11.959 8,40% X 

TOTALE COMUNI 66,00% 8/8 

Azienda Usl Toscana sud est ZD 
Valdarno 

Dr.ssa Patrizia Castellucci– Direttore 
Servizi Sociali dell’Azienda Usl 
Toscana sud est 

 34,00% 

 

TOTALE 100,00% 8/8 

*Presenzia la seduta da remoto su piattaforma Zoom.  

Presiede l’adunanza il Presidente della Conferenza dei Sindaci Valentina Vadi – Sindaco di San 

Giovanni Valdarno. 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0028868 - Uscita - 27/12/2023 - 11:41



 
  
 

 
2 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno- Via Garibaldi 43- 52027 (Ar) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

Constatata la presenza della maggioranza dei membri e la rappresentanza delle quote di 

partecipazione prevista ai fini della validità della seduta:  

LA CONFERENZA ZONALE DEI SINDACI DEL VALDARNO 

VISTA la Legge n.328 del 8/11/2000: “Legge Quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali” e s.m.i.; 

VISTA la Legge Regionale n. 40 del 24/02/2005: “Disciplina del servizio sanitario regionale” e 

s.m.i.; 

VISTA la Legge Regionale n. 41 del 24/02/2005: “Sistema integrato di interventi e servizi per la 

tutela dei diritti di cittadinanza sociale” e s.m.i.;  

RICHIAMATA la Delibera di questa Conferenza n. 29 del 13/06/2023: “Presidente della 

Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno NOMINA”, in cui viene nominato Presidente della 

Conferenza dei Sindaci Valentina Vadi, Sindaco di San Giovanni Valdarno ed il Comune di San 

Giovanni Valdarno a partire dal 13/06/2023; 

 

TENUTO CONTO del parere positivo emerso a seguito degli incontri svoltosi tra i membri del 
Gruppo Tecnico Zonale e l’Avv. Balocchini, dello Studio Legale Sarti Colombo e Associati, con 
sede in Lungarno Amerigo Vespucci, 8, 50123- Firenze sull’ipotesi di poter iniziare la co-
progettazione a valere sulle risorse dei Fondi di marginalità;  
 

CONSIDERATA l’esigenza di affidare all’Avv. Balocchini, dello Studio Legale Sarti Colombo e 

Associati, con sede in Lungarno Amerigo Vespucci, 8, 50123- Firenze, il supporto per la co-

progettazione a valere sulle risorse dei Fondi di Marginalità in quanto opportuna una verifica degli 

strumenti giuridici idonei e più adatti per l’implementazione dei progetti e delle attività identificate, 

nei tempi prospettati;  

 
 
RITENUTO FONDAMENTALE approvare la Co-Progettazione a valere sulle risorse dei Fondi di 
marginalità dei Comuni membri della Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno Aretino, 
  
VALUTATA positivamente la proposta progettuale presentata durante la seduta odierna della 
Conferenza dei Sindaci Integrata; 
 
Con votazione palese e unanime dei presenti, constatata la presenza dei membri e la 

rappresentanza delle quote di partecipazione previste ai fini della validità delle deliberazioni;  

  

 

DELIBERA 

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0028868 - Uscita - 27/12/2023 - 11:41



 
  
 

 
3 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno- Via Garibaldi 43- 52027 (Ar) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

1. Di approvare la co-progettazione a valere sulle risorse dei Fondi di Marginalità dei Comuni 
membri della Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno Aretino;  

 

2. Di dare mandato al Comune di San Giovanni Valdarno, quale ente capofila della 
Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno Aretino, di provvedere agli adempimenti 
conseguenti;   

                     

3.  Di trasmettere il presente atto per opportuna competenza e/o informazione: 

− ai Sindaci dei Comuni del Valdarno, 

− al Direttore Generale della Azienda USL Toscana sud est, 

− alla Direttrice Servizi Sociali Azienda Usl Toscana sud est, 

− alla Direttrice di Zona Distretto Valdarno.  

 

                                                         Il Presidente della Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno 

Valentina Vadi 

 

 
 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0028868 - Uscita - 27/12/2023 - 11:41


